
LA GIUNTA MUNICIPALE 
 
 

ESAMINATA la proposta  pervenuta in data 07.10.2010  prot. 6779 dal Sig. Luca Palestra 
residente a Milano intesa a promuovere l’acquisto  della  pubblicazione “Così si viveva a Villa e 
Stazzona”, presentato in data 6 ottobre 2010 presso l’Auditorium del Comune di Villa di Tirano;  

  
CONSIDERATO che il volume sopracitato, da assegnare in dotazione alla biblioteca 

comunale ed alle scuole  Primaria e Secondaria di Villa di Tirano,  nonché da eventualmente 
omaggiare,  illustra la vita, le tradizioni  e le origini della comunità di Villa e del suo territorio, 
costituirà sicuramente un valido strumento di conoscenza e comunicazione dei processi di 
trasformazione del nostro comune,  sia dal punto di vista sociale che urbanistico ed istituzionale;  

 
RITENUTO  pertanto di sostenere l’iniziativa, disponendo l’acquisto di n. 125 volumi al 

costo di € 16,00 cad., per una spesa complessiva di € 2.000,00; 
 
ACQUISITI gli allegati pareri, espressi ai sensi dell’art. 49 del decreto legislativo 267 del 18.08.2000; 
 
CON voti unanimi, espressi nelle forme di legge 

 
 

DELIBERA 

 
1.  di disporre l’acquisto, per le motivazioni espresse in premessa,  dal Sig. Palestra Luca, autore del 
libro “Così si viveva a Villa e Stazzona”,  con sede in Via Altaguardia 17, 20159, Milano, P. I. 
06592910969, n. 125 copie del volume “Così si viveva a Villa e Stazzona”;  per un costo 
complessivo di € 2.000,00.= 
 
2. di prenotare la somma di € 2.000,00 all’interevento 1.05.01.02 (Cap. 735 Pren. 393) del bilancio 
2010 previo prelievo dal fondo di riserva ordinario disposto con deliberazione n. 43 del 7.10.2010 

3. Di incaricare il Responsabile dell’area n. 3, dell’adozione dei provvedimenti necessari per 
l’esecuzione della presente deliberazione; 

 
 
 
Successivamente, con voti unanimi favorevoli e palesi; 
 
 

D E L I B E R A 
 
 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi del 4° comma 
dell'art.134 del D.Lgs. 18.8.2000, n.267. 
 
 


